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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز شاید نگاه یادداشت پیش روی به »توافق وین« و نتیجه ای که پذیرش آن 

در پی خواهد داشــت، »بدبینانه«! تلقی شود و علاوه بر دشمنان که اینگونه 
برداشــت  ها را خوش ندارند، برخی از دوستان نیز ابرو درهم کشیده و زبان 
به گلایه بگشایند که چرا در گرماگرم دست افشانی این روزها، سنگ اندازی 
می کنید؟! ولی این نگاه با شواهد و مستنداتی همراه است که »باری به هرجهت«! 
نمی تواند پاسخ قابل قبولی برای آن باشد، ضمن آن که رهبر معظم انقلاب در 
پاسخ به نامه رئیس جمهور محترم کشورمان توصیه می کنند »لازم است متنی 
که فراهم آمده-برجام- با دقت ملاحظه و در مسیر قانونی پیش بینی شده قرار 
گیرد و آنگاه در صورت تصویب، مراقبت از نقض عهدهای محتمل طرف مقابل 
صورت گرفته و راه آن بسته شود« و تاکید می فرمایند »به خوبی می دانید که 

برخی از شش دولت طرف مقابل به هیچ رو قابل اعتماد نیستند«.
و اما، ضمن قدردانی از تلاش  بی وقفه تیم هسته ای کشورمان که به قول 
حضرت آقا نتیجه هرچه باشد، پاداش الهی آنان محفوظ خواهد بود، باید گفت 
مروری بر متن و محتوای سند وین و قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل 
حاکی از آن است که »توافق وین« نه فقط آنگونه که ادعا می شود نقطه پایانی 
بر چالش هسته ای 12 ساله نیست، بلکه می تواند نقش آتش تهیه ای را داشته 
باشــد که حریف با هدف تضعیف پایه های قدرت جمهوری اسلامی ایران و 
زمینه سازی برای یک اقدام براندازانه  آسان و کم هزینه در آینده ای هر چند 

دور تدارک دیده و به صحنه آورده است. 
1- آیا در این واقعیت کمترین تردیدی وجود دارد که براندازی نظام اسلامی 
ایران از نخستین روزهای پیروزی انقلاب تاکنون یکی از اهداف استراتژیک 
آمریــکا و متحدان اروپایی و منطقه ای آن بوده و هســت؟! و آیا رخدادهای 
سی و چند سال گذشته به وضوح نشان نمی دهد که حریف برای رسیدن به این 
هدف اســتراتژیک هیچ فرصتی را از دست نداده و استفاده از هیچ اهرمی را 
نادیده نگرفته است؟! اگر این واقعیت قابل انکار نباشد- که نیست- به آسانی 
می توان نتیجه گرفت که هدف نهایی دشمن را نباید در فعالیت هسته ای ایران 
- حتی در صورت برچیدن کامل آن- جستجو کرد و از هدف نهایی حریف که 
بیرون از چالش هســته ای تعریف شده است، غفلت ورزید. رد پای این پروژه 
پلکانی را که پله آخر آن- به زعم دشــمن- براندازی نظام است، در جای جای 
توافق وین و قطعنامه 2231 به وضوح می توان دید، که طی دو هفته گذشته در 
یادداشت ها و گزارش های کیهان به نمونه های متعددی از آن اشاره کرده ایم و 
در محدوده این یادداشت تنها به چند مورد که با موضوع یادداشت پیش روی 

مرتبط است اشاره و بسنده می کنیم.
2- رهبر معظم انقلاب خطوط قرمــز نظام را به وضوح و با صراحت برای 
عموم مردم اعلام فرموده و تاکید کرده اند که آنچه در جلســه یا جلســات 
عمومی می گویند، عینا همان حرفهایی اســت که در جلســات خصوصی به 
مسئولین می گویند و بر این خط تبلیغاتی خط بطلان کشیده اند که »بعضی از 
خط قرمزهایی که رسما اعلام می شود،  در جلسات خصوصی از آن صرفنظر 
می شود«!  بنابراین، اگر در توافق و قطعنامه از این خطوط قرمز عبور شده باشد 
- که در مواردی شده است- اصلی ترین پایه اقتدار  نه فقط نظام اسلامی بلکه 
انقلاب  فراگیر اسلامی در جهان و کانون امید و حیات آفرین ملت های مسلمان 
- نســتجیربالله- نادیده گرفته می شود. هر چند به جد و از ژرفای دل براین 
باوریم که رهبر معظم انقلاب باز هم مانند همیشه، خواب دشمن را به کابوس 
تبدیل خواهند کرد. اما مسئولان محترم نیز وظیفه دارند در بررسی متن توافق 
وین و قطعنامه 2231 و اعلام نتیجه نهایی قبول یا رد آن، روی نکته یاد شده 
تاکید غیرقابل تغییر داشته باشند و هیچ بند و ماده ای را که لازمه آن عبور از 
خط قرمزهای ترسیم شده باشد، نپذیرند و اساسا در صورت بی توجهی به این 
نکته، مســئولیت آنان فاقد وجاهت قانونی و شرعی خواهد بود. اکنون سؤال 
این است که آیا عبور حریف از خط قرمزهای یاد شده با هدف ایجاد دلسردی 
در میان امت حزب الله و مردم پاکباخته این مرز و بوم، طراحی نشده است؟!  و 
دشمن به زعم خود با این عبور در پی آسیب رسانی جدی به یکی از اصلی ترین 

پایه های اقتدار نظام و انقلاب اسلامی نبوده است؟
3- »ابهت« و »شکوه« و »عظمت« نظام جمهوری اسلامی ایران و ایستادگی 
مقتدرانه آن در مقابل باج خواهی و زورگویی قدرت های استکباری جهان که 
دوســتان به شکرانه و با تقدیر و تجلیل و دشمنان از سر ناچاری در تفسیر و 
تحلیل های خود به آن اعتراف می کنند، یکی دیگر از پایه های قدرت نظام است 
و بدیهی است که خدشه بر آن می تواند به این پایه اقتدار آسیب جدی برساند.
و اما دشــمن در جای جای توافقنامه و قطعنامه 2231 بندها و مواردی را 
گنجانده است که خروجی آن »تحقیر« نظام اسلامی ایران است! از جمله آن 
که؛ در بند 27 قطعنامه 2231 و نیز در متن برجام آمده است »تمامی قیدها و 
شرایط و مقررات برجام فقط درباره ایران است... و نباید تصور شود که سایر 
دولت ها نیز ملزم به رعایت این قیدها و شرط ها هستند«! یعنی ایران را و فقط 

ایران را با این قیود و شروط مهار کرده ایم! 
و یا براســاس آنچه در قطعنامه آمده است ایران با استناد به ماده 41 از 
فصل هفتم منشور سازمان ملل، »تهدیدی علیه صلح« تلقی شده است! و با 
پذیرش توافق وین نه تنها از دســتور کار شورای امنیت بیرون نمی  رود، بلکه 
دستکم برای مدت 10 سال دیگر تحت ماده 41 فصل هفتم باقی می ماند. و این 
نیز تحقیر دیگری و به مفهوم آن است که ایران مقتدر و پیشتاز را که تهدیدی 
علیه صلح جهانی و منطقه ای است، به بند کشیده! و فعلا! حداقل برای 10سال 
مهار کرده ایم!... و بندهای دیگری که اقلام خریداری مورد نیاز ایران را به اجازه 
رسمی از شورای امنیت سازمان ملل موکول می کند و به حریف حق بازرسی 
از تمامی محموله هایی که از زمین و دریا و هوا به مقصد ایران حمل می شــود 
داده اســت و... آیا مفهوم و خروجی این مواد و بندهای مشابه، چیزی غیر از 
»تحقیر« کشورمان اســت؟ و آیا از این طریق یکی دیگر از پایه های اقتدار 
ایران اسلامی که جایگاه رفیع  و شکوهمند آن در جهان است، تضعیف نشده 

و آسیب نخواهد دید؟
4- نهضت های اسلامی و خط مقاومت در منطقه یکی دیگر از پایه های اصلی 
اقتدار جمهوری اسلامی ایران است که حریف با عنوان عقبه استراتژیک ایران، 
از آن یاد می کند. بدیهی است که با آسیب دیدن جایگاه برجسته ایران اسلامی،  
اولا؛ خط مقاومت که از ایران مقتدر الگو گرفته است نیز به شدت آسیب دیده و 
تضعیف خواهد شد. چرا که پرچم استکبارستیزی جمهوری اسلامی ایران را که 
همواره بر فراز بوده است- خدای نخواسته- »نیمه افراشته«! تلقی خواهند کرد!

5- سامانه دفاع نظامی پیشرفته جمهوری اسلامی ایران که برخورداری  
از موشک های بالستیک میان برد- و انشاءالله در آینده دوربرد- از جمله این 
تسلیحات مدرن است، یکی دیگر از پایه های قدرت جمهوری اسلامی ایران 
اســت، که بند 3 از ضمیمه B قطعنامه 2231، به گونه ای آشکار- و نه پنهان- 
می تواند کشورمان را از داشتن این تسلیحات پیشرفته و کارساز محروم کند. 
ضمن آن که اجازه بازرسی از مراکز نظامی و بازجویی از دانشمندان هسته ای 
و نظامی در پوشش ظاهر فریب »دیدارهای فنی و کارشناسی«! و موارد مشابه 
دیگری که پرداختن به آن فرصت جداگانه ای می طلبد، در صورت پذیرش توافق 
وین، می تواند ایران اسلامی را در عرصه توان نظامی و دفاعی به کشوری ضعیف 

و دست چندم تبدیل کند!
۶- اکنون وقت قضاوت است  و پاسخ به این پرسش که آیا در صورت پذیرش 
توافق وین و اجرای مفاد این توافق و قطعنامه 2231 که تضمین آن اســت، 
جمهوری اسلامی ایران اصلی ترین پایه های اقتدار خود را از دست نمی دهد؟! 
آیا این روند- در صورت عملیاتی شدن - دلسردی مردم پاکباخته و فداکار این 
مرز و بوم را که همه روزهای حادثه در میدان حاضر بوده اند به دنبال نخواهد 
داشت؟! آیا، پرچمداری ایران اسلامی به عنوان یک قطب قدرت منطقه ای و 
جهانی را با آســیب روبرو نمی کند؟! آیا خط سرنوشت ساز مقاومت و جریان 
پرقدرت و پرشتاب بیداری اسلامی را که عقبه استراتژیک کشورمان است، 
تضعیف، ناامید و بی الگو نخواهد کرد؟! و توان نظامی جمهوری اسلامی ایران را 
که امروزه زبانزد همه مراکز استراتژیک جهان است، تحلیل نمی برد و به سمت 
صفر میل نمی دهد؟! و... دهها پرسش دیگر از این دست که در صورت پذیرش 

توافق وین، تحقق آن غیرقابل تردید خواهد بود.
7- حالا نوبت پرسش پایانی این وجیزه است و آن، این که؛ با وجود تلاش 
پی گیــر آمریکا و متحدانش برای براندازی جمهوری اســلامی ایران که طی 
سی وچند سال گذشته از سوی حریف به عنوان یک هدف استراتژیک دنبال 
شده و می شود، آیا در صورت پذیرش توافق وین و در حالی که ایران اسلامی به 
یک کشور ضعیف و ناتوان تبدیل شده است، آمریکا در عملیاتی کردن آرزوی 
بر زمین مانده خود کمترین تردیدی خواهد کرد؟! پاسخ این پرسش خالی از 
ابهام است و در آن حالت- که انشاءالله هرگز پدید نخواهد آمد- آمریکا احتمالا 
برای تحقق اهداف براندازانه خود نیازی به حمله نظامی مستقیم ندارد بلکه 
راه اندازی یک جنــگ نیابتی -PROXY  WAR - نظیر آنچه این روزها علیه 
سوریه، عراق و اخیرا یمن در جریان است هم می تواند برای حریف کارساز باشد!
۸- و بالاخــره، با جرأت می توان گفت که بــا حضور رهبری حکیم، 
انقلابی و هوشــمند، این آرزوی دشمن نیز مانند همیشه بر زمین خواهد 
ماند و در این باره اشاره به بیانات حکیمانه و مقتدرانه رهبر معظم انقلاب 
در خطبه های نمازعید فطر امســال را می توان و باید »نقشه راه« دانست 

که به آن خواهیم پرداخت.

پرش!آن سوی توافق وین !

حسین شریعتمداری

* همانطور که دشمنان بعد از توافق یاوه گویی را تشدید کرده اند و 
به انحای مختلف به حمایت خود از رژیم جعلی و کودک کش ادامه 
می دهند جا دارد ما نیز با صلابت بیشــتر به حمایت علنی خود از 
گروه های مقاومت ادامــه داده و برای نابودی غده چرکین منطقه 

یعنی صهیونیسم اشغالگر لحظه شماری کنیم.
0917---1833

* آمریکایی ها مرتب ســخن از امن سازی جهان از طریق کشاندن 
ایران به سوی توافق هسته ای  به میان می آورند در حالی که خودشان 
مرکز طراحی ناامنی و تربیت و اعزام تروریست به منطقه هستند. 
عرض بنده این است که چرا مقامات وزارت خارجه جواب اراجیف 

آمریکایی ها را نمی دهند؟
علیمردانی
* تمام انذارها و هشدارهای کیهان و کیهانی ها درباره توافق هسته ای 
به واقعیت پیوســت. متاسفانه تمام تعهدات کشور ما شفاف و نقد 
و بالعکس تعهدات طرف مقابل همه مبهم و تفســیرپذیر و بدون 

تضمین هستند.
0912---7977
* همان طوری که آمانو قرار اســت به کنگره آمریکا برود و گزارش 
توافق هسته ای را ارائه دهد خوب است از او خواسته شود که همان 
گزارش را به نمایندگان مجلس شــورای اســلامی هم ارائه دهد. 
نکته دیگر اینکه آقای عراقچی اعلام کرده است برای راکتور تهران 
می توانیم سوخت 20 درصد را از کشورهای دارای سوخت خریداری 
کنیــم و اگر ندادند از 1+5 و اگــر اینها هم تامین نکردند اقدام به 
تولید کنیم اما چنین چیزی در توافق نیست چرا که تا حداقل 10 

سال از غنی سازی 20 درصد منع شده ایم.
روشنایی
* آقای عراقچی عضو تیم هسته ای کشورمان درباره وجود نگرانی 
از بازرسی های آژانس گفته که خواسته اند این بازرسان آمریکایی و 
کانادایی نباشند ولی مگر اتباع سایر کشورها نمی توانند »جاسوس« 

آمریکا باشند؟
0913---1442
* چرا باید در این شــرایط حســاس کشــور که با موضوع مهم و 
سرنوشت ســازی مثل توافق هســته ای مواجه شده ایم نمایندگان 

مجلس به تعطیلات تابستانه بروند.
طوسی زاده

* به نظرم توافق نامه هســته ای دارای ایرادات زیادی است از جمله 
اینکه این توافق حداقل با دو ســه اصل قانون اساسی مغایرت دارد، 
امنیت کشور و )سپاه و ارتش( را خدشه دار می کند و داده های آن 
بیش از آن چیزی اســت که شاید )پس از راستی آزمایی!(  ستانده 
شود. مسئولین در برابر ملت و قانون اساسی و توافق باید پاسخگو 

باشند.
نوری دبیر از کرج
* بیشترین نگرانی موجود در مسئله هسته ای موضوع بازرسی ها است 
که امکان انواع اذیت ها و بهانه گیری ها را برای دشمن فراهم می سازد 

و نیز خطر تجاوز نظامی دشمن را افزایش می بخشد.
0912---7941

* آیا جز این است که تحریم های ظالمانه علیه کشورمان از سوی 
ظالمین جهان وضع شده است؟ چرا دولت پیش پای این ظالمین 

فرش قرمز پهن کرده است و به گرمی از آنان پذیرایی می کند؟
0918---9153
* آقای عراقچی از اعضای تیم هسته ای کشورمان هم قبول کرده اند 
بهانه جویی آمریکایی ها پایان نخواهد داشت سؤال ما این است که 
با این شــناخت از غرب و دلیل عقلی و شــرعی کافی چرا این قدر 

به آنها امتیاز داده اند.
0912---7977
* از فرهنگیانی هستم که با دریافت یارانه ماهیانه یکی دو مشکل 
زندگــی خود را حل می کردم و در حال حاضر با قطع شــدن آن 
دچار مشــکل شــده ام. چرا برای حذف یارانه دیواری کوتاه تر از ما 

پیدا نکردند؟
0913---0560
* بانک رفاه کارگران غرب تهران دفترچه مخصوص پرداخت حقوق 
ما کارگران بازنشسته را گرفته و به جای آن کارت عابر بانک تحویل 
داده است اکثر ما کهنسال هستیم و هوش وحواس انجام عملیات 
بانکی با خودپردازها را نداریم. از مسئولان این بانک درخواست داریم 

وضعیت ما کارگران سن بالا را درک بکنند.
شیخی
* ضمن تشــکر از زحمات شــهرداری محترم شهرری درخواست 
می شود معابر و خیابان های سطح شهر را که دست اندازهای زیادی 

در آنها ایجاد شده است را تعمیر و مرمت کنند.
صادقی راننده وانت
* آنتن دهی تلفن همراه اول در شهرســتان ســیروان ایلام بسیار 

نامناسب است. مسئولین امر رفع مشکل نمایند.
0918---1607

* مگر تمام مشکل ما تولید خودرو و قیمت آن است؟ چرا از مشکلات 
تولیدکنندگان برنج و گندم و راه حل آنها سخنی گفته نمی شود؟

0912---4331
* در مقطــع کنونی انقلاب که بنا بــه فرموده رهبر معظم انقلاب 
در یک پیچ تاریخی قرار گرفته ایم به ویژه در نبرد دیپلماتیکی که 
باسران استکبار پیدا کرده ایم باید همه از طیف های گوناگون فکری 

جامعه از خواص گرفته تا عوام به دنبال انجام تکلیف خود باشند.
0912---3114

 * از وزرای علوم و آموزش و پرورش و بهداشت درخواست می شود به 
فراخور مقاطع تحصیلی افراد متونی درسی درمورد اصول همسرداری 
)انتخاب همسر، مدیریت خانواده، تفاوت های زن و مرد و ...( تهیه و 

تدریس شود تا مشکلات در این زمینه به حداقل برسد.
0916---0685

پاسخ روابط عمومی سازمان زیباسازی شهر تهران
در پاســخ به مطلب مندرج در ســتون پیام های مردمی به تاریخ 
94/4/20 با موضوع »انتقاد شهروندان از چسباندن انواع برچسب های 
تبلیغاتی بر روی در و دیوار شهر«، به آگاهی می رساند سازمان زیباسازی 
شهر تهران، با همکاری شهرداری های مناطق 22 گانه اقدامات لازم و 
قانونی را برای جلوگیری از آلودگی بصری ناشــی از تبلیغات غیرمجاز 
)دیوارها، نماهــا، جدارها، کف پیاده روها و پیاده راه ها، درخت ها، انواع 
مبلمان شــهری نصب شده، کافوهای پست، کیوسک های تلفن، پایه 
چراغ ها، تیرهای برق، ایســتگاه های اتوبــوس و...( انجام می دهد، به 
همین منظور در ســال 1390 تعداد 1500 پرونده در شــورای حل 
اختلاف تهران تشکیل و از این تعداد 200 فقره منتهی به رأی قطعی 
شــده است. در سال 1391 تعداد پرونده های تشکیل شده در شورای 
حل اختلاف، 765 فقره که از این تعداد 55 فقره آن منتهی به صدور 
حکم شده است و تعداد 118 فقره نیز با مراجعه مستقیم متخلف به 
ســازمان و پرداخت خسارات قانونی مختومه شده است. مقایسه سال 
90 و 91 از لحاظ تعداد  پرونده های تشکیل شده، نشانگر تاثیرگذاری 
اقدامات انجام شــده سازمان در انجام وظایف قانونی بوده و در نتیجه 
منجر به کاهش موثر این  گونه تبلیغات شده است، علاوه بر این موارد 
به دلیل نارسایی موجود در مقررات قانونی و فقدان اصلاحات لازم در 
آن سازمان زیباسازی با تهیه پیش نویس لایحه اصلاح ماده 92 قانون 
شهرداری ها و ارسال آن به مرجع ذیصلاح درصدد رفع  کمبود و نارسایی 
قانونی است، از طرفی دیگر برای تشویق شهروندان و به منظور احتراز 
از تبلیغات غیرمجاز مقرر گردیده تبلیغات فرهنگی مناسب در تعدادی 

از سازه های تبلیغاتی سازمان اکران شود.«

عذرخواهی اصلی را باید از ملت ایران بکنید
 و نه شهرداری تهران

روزنامه شرق، به خاطر نسبت دروغ به شهرداری عذرخواهی کرد.
روزنامه شرق روز پنجشنبه در گزارشی که تبدیل به عکس اصلی صفحه 
اول شــد، مدعی شده بود شــهرداری تهران بنرهایی را علیه سفر فابیوس به 

تهران منتشر کرده است.
 صادق زیبا کلام در نامه ای خطاب به قالیباف، اقدام به عقده گشایی علیه 
وی و ادعای اینکه قالیباف درصدد فعالیت های انتخاباتی است و... کرده بود.

سردبیر شــرق در توضیح خود نوشــت: مدیریت و تحریریه »شرق« بر 
این باورند که اگر در مســیر اطلاع رســانی و آگاهی بخشی - با همه تلاش ها 
درجهت پوشش حرفه ای و دقیق رویدادها - تغافلی رخ داد که متاثر از شتاب 

ذاتی کار خبر است.
بر اساس اصول حرفه ای و اخلاقی، ملزم به جبران خطا و پوزش از مخاطبان 
هستند. در همین راستا »شرق« روز پنجشنبه در مطلبی با عنوان »شهرداری 
مشغول کار است« بدون تحقیق کافی، خبر نصب بیلبورد علیه سفر وزیر خارجه 
فرانسه توسط سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران را دستمایه گزارش 

خود قرارداد که متاسفانه صحیح نبود.
شرق می افزاید: شرط انصاف این است که ضمن اذعان به قصور خویش در 
تحقیق کافی برای صحت خبر، به مخاطبان محترم اعلام کنیم که گزارش یاد 
شــده دارای ایراد محتوایی در صحت و دقت داده ها بوده است. به این وسیله 
بابت رخ دادن این خطا از مخاطبانی که به »شرق« اعتماد دارند و همچنین 

مدیریت شهرداری تهران پوزش می خواهیم.
یادآور شود روزنامه شرق در اقدامی که خیانت به منافع ملی است، در تیتر 
اول خود نوشته بود »پژو را نبش قبر نکنیم« این روزنامه همچنین برخلاف 
اذعان مطبوعات فرانسوی به رفتار ضد ایرانی فابیوس در مذاکرات ژنو و وین 
و پیشنهاد گنجاندن مکانیسم ماشه برای بازگرداندن سریع تحریم ها، مدعی 
شده بود »فابیوس در جلسات تلاش می کرد مذاکرات به نتیجه برسد و برخورد 

مثبتی در جلسات داشت.«
با این اوصاف گردانندگان این روزنامه باید عذرخواهی اصلی را از ملت ایران، 
خانواده های قربانیان خون های آلوده و قربانیان تســلیحات اعطایی فرانسه به 

رژیم صدام انجام دهند که فرش قرمز زیر پای فابیوس پهن کردند.
محسن رضایی: باید بررسی شود

که خطوط قرمز در برجام رعایت شده یا نه
محسن رضایی اظهارات منتسب به وی را مبنی بر اینکه خطوط قرمز در 

متن جمع بندی و مذاکرات وین )برجام( رعایت شده تکذیب کرد.
در پی ســخنرانی دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام در یادواره شهدای 
طالقان، برخی پایگاه های خبری با انتشار نادرست این خبر، مدعی شدند که 
وی گفته تیم مذاکره کننده از خطوط قرمز نظام در مذاکرات دفاع کرده است 
اما دفتر محســن رضایی با تکذیب ادعای مذکــور اعلام کرد: »دبیر مجمع، 
صحبتــی درباره رعایت خطوط قرمز در جمع بندی وین و قطعنامه شــورای 
امنیت نداشته است، ایشان نه تنها در یادواره شهدای طالقان، در هیچ جای 
دیگری در این رابطه نظری نداده اند البته نظر دبیر مجمع تشخیص این است 
که باید مسئولان مربوطه این موضوع را بررسی کنند که با وجود تلاش های 
صادقانه و شجاعانه تیم مذاکره کننده، چه مقدار از خطوط قرمز رعایت شده 

است و احیانا کدام خطوط قرمز ممکن است رعایت نشده باشد.«
چرا از نقد کارشناسی برجام

هراسان می شوند؟
آیا مخالفان ابهام زدایی از برجام منافع حزبی خاصی دارند که صدا و سیما 

را تخطئه می کنند؟
روزنامه جام جم در یادداشتی نوشت: »من به خود مسئولان هم این را 
گفته ام. مســئولان باید بیایند مردم را و بخصوص نخبگان را از جزئیات و 
واقعیات مطلع کنند؛ ما چیز محرمانه نداریم، چیز مخفی نداریم. این مصداق 
همدلی با مردم است؛ همدلی و همزبانی که ما گفته ایم.« این، بخشی از بیانات 
رهبر معظم انقلاب در فروردین امسال، پیرامون موافقت ها و مخالفت ها با روند 
مذاکرات هســته ای است. بیاناتی که نشان می دهد از دیدگاه رهبر انقلاب، 
ارائه دیدگاه های مختلف کارشناسی درباره آنچه در محافل دیپلماتیک بر سر 
برنامه هسته ای کشورمان می گذرد، نه تنها از بین برنده وحدت ملی نیست، 

بلکه می تواند پیش شرط همدلی و همزبانی نیز باشد.
جام جم می افزاید: با این که در جریان پوشش جلسه کمیسیون امنیت 

ملی، برخی نقدها به توافق هســته ای و البته پاسخ اعضای تیم مذاکره کننده 
پوشــش داده شده اما از گوشــه و کنار این صدا به گوش رسید که چرا صدا 
و ســیما جلسه ای انتقادی را پیرامون مذاکرات هسته ای رسانه ای کرده است. 
نقدی که اگر در کنار سکوت در قبال پوشش جلسه استماع کنگره آمریکا در 
همین ارتباط گذاشته شود، نشان می دهد تا چه اندازه پارادوکسیکال و آمیخته 

با مصلحت اندیشی های جناحی است.
هرچند تیم مذاکره کننده و حتی رئیس جمهور کشورمان بارها تاکید کرده از 
دیدگاه های کارشناسی در برجام هستند، ولی روشن نیست چرا برخی مدعیان 
حمایت از این تیم، با حمله هماهنگ به صدا و ســیما و مخدوش جلوه دادن 
اقدامات رســانه ملی در شفاف سازی مذاکرات هسته ای و رفع ابهامات و سوء 
تفاهمات، نه تنها ابزار مهم رســانه ای تیم مذاکره کننده برای ارتباط  با افکار 
عمومی را تضعیف می کنند، بلکه این پرسش را به وجود می آورند که مگر در 
برجام نکا=ت ویژه ای در ارتباط با منافع حزبی عده ای وجود دارد که آنها این 

چنین نگران ابهام زدایی از متن برنامه جامع اقدام مشترک هستند؟
تجربه ســال های گذشــته نشــان می دهد هرگاه افکار عمومی اطلاعات 
کامل تری نســبت به جزئیات مذاکرات هسته ای داشته، با قدرت بیشتری از 
تصمیم گیری های دیپلماتیک در این رابطه حمایت کرده اســت. بنابراین آنها 
نگرانند مبادا نقدهای کارشناسی، شیشه عمر برجام را بر زمین بکوبد، باید این 
واقعیت را بپذیرند که اتفاقا راهبرد »تنها به قاضی رفتن و راضی برگشتن« و 
استراتژی تک صدایی است که مخاطب را به مباحث مختلف بی اعتماد می کند.

از شعار علیه اصل نظام
تا دعوت به حضور در انتخابات خبرگان!

رئیس یک گروهک فعال در فتنه می گوید؛ مجلس خبرگان و انتخابات آن 
در قانون اساسی مهم است.

سیدحسین موســوی تبریزی دبیر گروه موسوم به مجمع محققین و 
مدرسین در روزنامه آرمان نوشت: اهمیت خبرگان و انتخابات آن را می توان 
از خلال مفاد قانون اساسی دریافت آن هم از آن جهت که اگر به طور دقیق 
وارد بررسی جزئیات شویم مشاهده می شود مدیریت کشور تا حدود زیادی 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم با انتخابات خبرگان و مجلس خبرگان در 
ارتباط است. بدیهی است مهم ترین وظیفه مجلس خبرگان انتخاب رهبری 
و نظارت بر عملکرد رهبری است. از آنجایی که رهبری به عنوان عالی ترین 
مقام کشور شناخته می شود، تمام ارکان کشور نیز زیرنظر ایشان هدایت و 
مدیریت می شود. برای روشن شدن بیشتر موضوع لازم است به گوشه ای از 
وظایف رهبری اشاره  کرد که مهم ترین آنها را می توان در چند مورد نام برد: 
1- انتخاب اعضای شورای نگهبان 2- انتخاب رئیس قوه قضائیه، 3- تائید 
مصوبات شــورای عالی امنیت ملی که در این رابطه لازم اســت اشاره شود 
هرچند ریاستش برعهده رئیس قوه مجریه است اما تمام مصوبات این شورا 
حتی مصوباتی که با اجماع آرا تصویب شده است باید به تائید رهبری برسد 
و در غیــر این صورت فاقد ارزش قانونی اســت. 4- انتخاب اعضای مجمع 

تشخیص مصلحت نظام.
وی می افزاید: لذا همه گروه ها باید قبول مســئولیت کنند و امید اســت 
با درایت مســئولان و حضور پرشــور و آگاهانه مردم مجلس آینده خبرگان 
مجلســی تمام عیار و با جوانگرایی بیشــتر از گذشــته در راستای اهداف و 

آرمان های کشور باشد.
آنچه در این تحلیل مغفول مانده شأن قانونی مجلس خبرگان برای صیانت 
از نظام جمهوری اســلامی و اسلامیت آن اســت. اما درست در نقطه مقابل، 
گروهک های فعال در فتنه و آشوب نیابتی سال 1388 به مقابله با قانون اساسی 
و اسلامیت و جمهوریت آن پرداختند به نحوی که در تجمعات فتنه گران صراحتا 
شعارهای »مرگ بر اصل ولایت فقیه« )و نه حتی شخص( و »انتخابات بهانه  
است، اصل نظام نشانه است« سرداده شد و بر عبور از جمهوری اسلامی تحت 
عنوان جمهوری ایرانی تأکید شد. برخی از اعضای مجمع محققین کذایی نیز 
از معرکه گردان های همان آشــوب نیابتی بودند و از این جهت اعلام اهمیت 
مجلس خبرگان را می توان به مسلمانی کسی تشبیه کرد که می گفت من از 

همه عبادت ها فقط روزه را دوست دارم چون می شود خورد!

جایگاه قدرت ایران
از مقاومت است نه مذاکره با آمریکا

روزنامه جوان در واکنش به فضاسازی برخی نشریات زنجیره ای برای دیدار 
روحانی با اوباما در ســفر نیویورک و ادعای ارتقای جایگاه ایران از این طریق 

نوشت: جایگاه ایران از مقاومت است و نه تابوشکنی.
روزنامه های آفتاب یزد و آرمان روز شنبه نیز تیتر زده بودند »دیدار روحانی 
و اوباما در نیویورک« )گمانه زنی نشریات غربی( و »فرش قرمز نیویورک پیش 
پای روحانی« روزنامه جوان می نویســد: داســتان »دیدار روحانی و اوباما در 
سازمان ملل« را فقط یک داستان نویس تازه کار نشریات زرد می تواند بپردازد 
و بنویســد، یعنی کسی که بیشــتر از درک داستان و فهم درست واقعیت ها، 
دچار هیجانات زودگذر زرد و بنفش است. نیویورک پایتخت اوباما نیست که 
برای روحانی فرش قرمز پهن کند، آن هم اوبامایی که در فاصله دو هفته پس 
از توافق همصدا با دولتمردان و دولت زنانش 10 بار کشور روحانی را به حمله 
نظامی دقیق و راحت که پس از بازرســی های آژانس ممکن می شود، تهدید 
کرده اســت. نیویورک مقر دائمی سازمان ملل است که هر کشوری می تواند 
گلیم خودش را پهن کند و یک سخنرانی نوشته شده را بخواند و برگردد و اگر 
به چیزی بیشتر از این گلیم طمع کند، معنی اش فریب مردمی است که او را 
روانه یک سفر سالانه به سازمان ملل کرده اند، نه یک سفر اختصاصی به آمریکا!

واکنش »آرمان« روزنامه خانوادگی هاشمی رفسنجانی در مطلبی با عنوان 
»فرش قرمز نیویورک زیر پای روحانی« در کنار مطلب یک روزنامه کم تیراژ 
دیگر که از قول رســانه های غربی »دیدار روحانی و اوباما در سازمان ملل« را 

احتمال داده بود، نوعی از همین نگاه زرد به واقعیت هاست.
البته واکنش شــبکه های اجتماعی به این فضاســازی ها بیشتر این بود 
که »چنین رویکردی بیش از آنکه نوعی خودباختگی سیاســی باشد و افزون 
بر آنکه بوی تملق دو جانبه روحانی و اوباما را بدهد، نشــان از فهم نادرســت 

سیاسی از وقایع دارد.«
گواه این واکنش شــبکه های اجتماعی، گزارش همین روزنامه ها در ذیل 
تیترهای یاد شــده است که فی المثل آرمان، سفرهای قبلی روحانی و تلفن 
او به اوباما را منشــأ ارتقای جایگاه ایران معرفی می کند: »در دو ســفر قبلی 
روحانی به نیویورک تابوشــکنی رخ داد و تحولات نتیجه بخش و ارتقا دهنده 

جایگاه ایران در معادلات جهانی رقم خورد.«)!(
برخــی فعالان اصلاح طلب که این روزها حــرف از دیدار اوباما و روحانی 
می زنند، شبیه میهمانانی هستند که به میزبان یاوه گو و خشن خود که چند 
جنگ نیابتی را در اطراف ایران اداره می کند و سر شیعیان را می برد، بگویند 

لطفا لبخند بزن چون ما داریم می آییم!
رویکرد عافیت طلبی در میان این افراد، به ناچار زبان تملق شان را به روی 
آمریکا باز کرده است و هر چه طرف مقابل راهبرد تهدید و تحریم را بیشتر به 

رخ می کشد، عافیت طلبان وطنی از تکریم و تمجید سخن می گویند!
جوان با طرح این ســوال که جایگاه ایران از تابوشــکنی اســت یا از 
مقاومت؟! می نویســد: مقاومت چهار ســاله در سوریه به رغم آنکه بیش از 
یکصد کشــور از جمله کشــورهای اروپایی و آمریکا در صدور تروریست و 
اســلحه به جبهه مخالفان اسد با یکدیگر رقابت می کنند و مقاومت مردم 
یمن مقابل ائتلافی قدرتمند از دلار و ریال و اســلحه و جنگنده های کرایه 
و البته مقاومت قدیمی و شکست ناپذیر فلسطینیان و حزب الله لبنان و نیز 
آنچه که در عراق در ایستادگی مقابل داعش و چند قدرت منطقه ای شاهد 
هستیم، تنها بخشی از آن چیزی است که استراتژیست های غربی، پی درپی 
از آن به عنوان شاخص های اهمیت و قدرت منطقه ای ایران یاد می کنند اما 
استراتژیست های وطنی )!( تابوشکنی روحانی در سفر قبلی او را که دیدار با 
نخست وزیر انگلیس و تماس تلفنی با اوباما بوده است، شاخص های ارتقای 

جایگاه ایران در معادلات جهانی معرفی می کنند!
خودباختگان وطنی بارها به تماشای استیصال جان کری مقابل خبرنگاران، 
کارشناسان و نمایندگان مجلس آمریکا می نشینند و می بینند که چگونه او آن 
زمان که نمی تواند مخاطبان خود را قانع کند، زبان به تحسین و تمجید از ایران 
می گشــاید و می گوید نمی توان دانش هسته ای ایران را با بمباران نابود کرد، 
نمی توان ایران را به تسلیم واداشت و تحریم ها ایران را تسلیم نکرد، اما وقتی 
می خواهند شاخص های ارتقای جایگاه ایران را ردیف کنند، نه به این مقاومت ها 
اشاره ای دارند و نه از دستاوردهای داخلی چیزی به میان می آورند. آنها فقط 
یک لبخند اوباما را شاخص ارتقای درجه می دانند و این نهایت خودباختگی 

است که چیزی فراتر از آن به حساب نمی آید.

گزارش کیهان از ادعای سوال برانگیز کارشناس آژانس

انجام پیشاپیش تعهدات
عملیات روانی یا واقعیت؟!

نایب رئیس کمیسیون امنیت 
به قصد  واکنش  ملی مجلس در 
دبیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مبنی بر حضورش در کنگره 
آمریکا و ارائه اطلاعات محرمانه 
کشور  این  سناتورهای  به  ایران 
با  ایران  توافقــات  کرد:  تاکید 
دیگران  اختیار  در  نباید  آژانس 

قرار گیرد. 
نماینده  حقیقت پــور  منصــور 
مردم اردبیل، نمین، نیر و ســرعین 
در گفت وگــو با فارس با اشــاره به 
تصمیم اخیر یوکیا آمانو مبنی بر ارائه 
گزارش از توافقنامه ایران و آژانس به 
سناتورهای آمریکایی تاکید کرد: این 
اقدام خلاف منطق و غیرقابل بخشش 

است و نباید چنین اتفاقی بیفتد.
وی تصریــح کــرد: مــا اجــازه 
نمی دهیم عده ای استقلال این کشور 
را به بهانه های مختلف زیر سؤال ببرند.

ایــن نماینده مجلس با اشــاره 
بــه ضــرورت تصویــب برجــام در 
مجلس شــورای اسلامی و رد برخی 
باره  این  اظهارنظرهای شتاب زده در 
خاطرنشــان کرد: وقتی موافقت  نامه 
عفو و بخشــودگی زندانیــان ایران و 
کشــورهای دیگر، نیاز به تصویب در 
مجلــس دارد، چرا نبایــد توافقنامه 

مهمی مثل 1+5 در مجلس بررســی 
و تصویب شود.

در همین حال محمد اسماعیلی 
امنیت ملی  دیگر عضو کمیســیون 
مجلــس نیز با تاکیــد بر این مطلب 
که نبایــد توافقات ایران با آژانس در 
اختیار دیگران قرار گیرد گفت: حضور 
مدیرکل آژانس در کنگره آمریکا یک 
اقدام مذموم اســت و ما نه تنها آن را 
عقلانــی نمی دانیم بلکه نکوهش نیز 

می کنیم.
نماینــده مردم زنجان و طارم در 
مجلس تاکید کرد: استقلال آژانس با 
حفاظت از اطلاعات ارائه شده میسر 
می شود در حالی که متأسفانه آژانس 

به این مسئله بی توجه است.
وی بــا تاکید بــر این مطلب که 
درباره برجام پس از بررسی در مجلس 
رأی گیــری خواهد شــد گفت: زمان 

رأی گیری هنوز مشخص نیست.
اسماعیلی با تاکید  بر اینکه ارائه 
نظر شخصی در مورد برجام نمی تواند 
تاثیرگذار باشــد، افزود: همه جوانب 
توافقنامه هسته ای )برجام( باید با دقت 
و رعایت جواب مختلف در شــورای 
امنیت ملی و همچنین کمیســیون 
امنیت ملی مجلس بررســی و اعلام 

نظر شود.

هشدار کمیسیون امنیت ملی مجلس به »آمانو«:

انتقال اطلاعات محرمانه ایران
 به کنگره آمریکا غیرقابل بخشش است

پادمان های  کارشــناس 
تامل  قابل  ادعایی  در  آژانس 
خبر داد ایران اغلب تعهدات 
خــود در توافق وین را انجام 

داده است!
پس از پایان مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5 در وین-23 تیرماه- 
تصمیم بر آن شد که مفاد برنامه 
جامع اقدام مشــترک)برجام( در 
مجالس آمریکا و مجلس شورای 
اسلامی و شورای عالی امنیت ملی 
ایران بررسی شــود و در صورت 

تایید به اجرا درآید.
با وجود آنکــه هنوز فرصت 
60 روزه ای کــه برای این مرحله 
در نظر گرفته شــده بود به پایان 
نرسیده است، خبرها حاکی از آن 
است که ایران بدون طی مراحل 
قانونی، اجرای تعهدات خود را آغاز 

کرده است!.
نهاد بین المللی خیانتکار 

طلبکار شد!
به گزارش خبرگــزاری صدا 
وسیما به نقل از پایگاه اینترنتی 
آمریکا،  خارجی  روابط  شــورای 
تومــاس ایی شــی کارشــناس 
باســابقه بخــش پادمــان ها در 
اتمی  انرژی  بین المللــی  آژانس 
گفت:آژانس بیــن المللی انرژی 
اتمی هــم اکنون نیــز در حال 
انجام دادن فعالیت های خود است 
و بیشــتر چیزهایی که در برنامه 
جامع اقدام مشترک با آن موافقت 
شده است، تاکنون نیز اجرا شده 
باقیمانده حل  است.موضوع مهم 

ابعاد نظامی احتمالی است. 
وی در ادامه مدعی شد: باید 
گزارش درباره این مســئله داده 
شــود که آیا تهــران قبلا برنامه 
تســلیحاتی را دنبال کرده است 
و اگــر دنبال کرده اســت،از آن 
اســت.ایران  آموخته  چه چیزی 
دست کم در سال گذشته در برابر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
این زمینه کارشکنی کرده است!

آژانس  افــزود:  شــی  ایــی 
بین المللی انرژی اتمی لازم است 

گزارش خود را درباره مسئله ابعاد 
نظامی احتمالی تا ماه دسامبر ارائه 
کند.در صورتــی که این گزارش 
مثبت باشــد،تحریم های مربوط 
به هسته ای برداشته خواهد شد 
و بازرسی ها متمرکز بر اطمینان 
از اجرایی شدن مفاد برنامه جامع 
اقدام مشــترک خواهد شد.ایران 
متعهد به مسیری ازاقدام شده است 
که به مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی اجازه خواهد داد تا 
پایان سال به یک نتیجه مطلوب 

برسد. 
احتمال دارد ایران 

کارهایی برای ساخت بمب 
کرده باشد!

وی گفت:می شود این احتمال 
را داد که ایران فعالیت های مرتبط 
با ســاخت تســلیحات هسته ای 
را انجــام داده باشــد. اگر آژانس 
بتواند مشخص کند که ایران چه 
کاری کرد، می تواند بازرسی های 
خود را براین اساس که اگر ایران 
به اورانیــوم با غنای بــالا برای 
ساخت تسلیحات هسته ای رسیده 
اســت،تا چه اندازه در این زمینه 
پیشرفت داشته است، تنظیم کند. 
علاوه بر این اگر آژانس در آینده 
درباره چیزی ظن پیدا کند،مهم 
است که بتواند مشخص کند آیا 
این کار قبل از برنامه جامع اقدام 
مشترک اتفاق افتاده است یا بعد 

از آن. 
تومــاس شــی گفت:آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی پنج 
موضــوع را دنبــال خواهد کرد. 
یکی مســئله برنامه های مخفی 
اســت.آیا تاسیســات دیگری در 
حــال حاضر وجــود دارند یا در 
آینده ساخته خواهند شد؟ سپس 
مسئله تاسیسات اعلام شده مطرح 
این تاسیسات  اســت. چقدر در 
است  گرفته  سوءاستفاده صورت 
و مــا چگونه می توانیــم براین 
تاسیســات نظارت کنیم که این 
اتفــاق دیگر روی ندهــد؟ ایران 
برنامه هســته ای بسیار پیچیده 

ندارد و دو فعالیتی که آنها انجام 
می دهند یکی غنی سازی اورانیوم 
ایزوتوپ  تولید  اســت و دیگری 
تحقیقاتــی که می توان آنها را از 
دور نیز نظارت کرد. مسئله دیگر 
انحراف مواد اعلام شــده اســت.
به خاطــر این که ذخایر ایران به 
مقدار کم اســت، رساندن آن به 
مقداری که مورد نیاز تولید سلاح 
است موجب به صدا درآمدن زنگ 
هشدار می شــود.این به معنای 
ســناریوی گریز هسته ای است. 
همچنین مســئله تــلاش ایران 
برای یافتن تجهیزات،تامین،مواد 
یا دانش در بازار سیاه یا کشورهای 
دوســت مطرح اســت.در نهایت 
این که بــر محدودیت هایی که 
ایران در توافق آنها را قبول کرده 
است،نظارت خواهد شد.در همه 
موارد ما دو اردوگاه خواهیم داشت.
گروهــی که می گویند کاری که 
انجام شــده است برای برداشتن 
تحریم ها کافی است و گروه دیگر 
که می گویند شــواهد ثابت می 
کنــد ایران فریب کاری می کند.
آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
با برقــراری توازن در بین این دو 
دیدگاه مخالف لازم خواهد بود به 
فعالیت عینی ،علمی و دیپلماتیک 

خود ادامه دهد. 
آژانس به آمریکایی های 

بیشتری نیاز دارد
کارشــناس پادمــان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی افزود:آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قابلیت های 
مخفی  های  فعالیت  شناســایی 
را دارد کــه این قابلیــت ها در 
بیست و پنج سال از زمان بازرسی ها 
در برنامه های تســلیحاتی کره 
شمالی و عراق بیشتر شده است. 
العاده  قابلیت آژانس اکنون فوق 
انرژی  المللی  بین  اســت.آژانس 
اتمی حتی در کشــورهای بسیار 
متخاصــم دارای احترام اســت. 
بازرســان افراد حرفــه ای و آگاه 
هســتند و به آســانی نفوذ پذیر 
نیستند. وی گفت:هر کشوری این 

حق را دارد اجازه ورود بازرسان به 
کشور خود را به هر دلیلی ندهد.

ایران به بازرسان آمریکایی اجازه 
ورود نمی دهــد اما این رویه در 
صورتی که این گشــایش موجب 
بهبــود روابط بین ایران و آمریکا 
شود، می تواند تغییر کند اما حتی 
اگر تغییر هم نکند همچنان نیاز به 
آمریکایی های بیشتری در آژانس 

بین المللی انرژی اتمی است.
لزوم موضع گیری مسئولان 

در برابر ادعای کارشناس آژانس
گفتنی اســت ادعــای انجام 
تعهدات متن برجام که از ســوی 
کارشــناس آژانس مطرح شــده 
می تواند یک عملیات روانی حساب 
شده باشد تا اینگونه وانمود شود 
که کار از کار گذشــته و مخالفت 
با توافق وین نتیجه ای نداشــته و 
ایران به اغلــب تعهدات خود در 

برجام عمل کرده است!
بــر این اســاس لازم اســت 
مسئولان و دست اندرکاران نسبت 
به ایــن ادعا موضع گیری کرده و 
شفاف سازی لازم را به عمل آورند.

حمایت یهودیان آمریکا
 از توافق هسته ای

به گزارش فارس،پایگاه خبری 
»دیســپچ تایمز« نیز در خبری 
اعلام کرد: نظرســنجی ها نشان 
می دهند کــه یهودیان آمریکایی 
به طور کلی از توافق هسته ای با 

ایران حمایت کرده اند.
»عبــاس عراقچــی« معاون 
وزیر امــور خارجــه و عضو تیم 
در  هســته ای  مذاکره کننــده 
کوهســران شهرستان  جشنواره 
شــمیرانات گفت: پیــروزی تیم 
هسته ای نتیجه 10 سال مقاومت 
مردم در برابر تحریم های ناعادلانه 

قدرت های برتر جهانی بود.
در  هرآنچه  افــزود:  عراقچی 
جریان مذاکرات هسته ای روی داد 
منطبق بر مطالبات و خواسته های 
عینی و بحق ملت بابصیرت و آگاه 

ایران اسلامی بود.
بقیه در صفحه10

گفت: مقامات آمریکایی پشت ســرهم رجز می خوانند که بعله... 
گزینه نظامی علیه ایران هنوز روی میز است!

گفتم: در جنگ تحمیلی 8 ساله که ایران در شرایط اقتدار 
کنونی نبود و همه قدرت های بــزرگ اعم از آمریکا و اروپا و 
شوروی ســابق و اکثر کشورهای منطقه به میدان آمده بودند 

هیچ غلطی نتوانستند بکنند.
گفت: اصلا باید پرسید که اگر کاری از دستتان برمی آمد چرا تاکنون 
دســت به کار نشده اید؟ یعنی اهل جنگ و خونریزی نیستید؟ و یا از 

قتل عام زن و مرد و کودک امتناع می ورزید؟! و یا...
گفتم: حرف مفت می زنند. یارو دورخیز کرد و پرید که سوار 
اسب شود، ولی از آن طرف افتاد و روی زمین پهن شد و برای 
اینکه آبرویش را حفظ کند بلند گفت جوانی کجایی که یادت 
به خیر؟ و بعد وقتی دید کسی آن نزدیک ها نیست یواشکی 
با خودش گفت؛ خودمونیم، جوان هم که بودیم هیچ غلطی از 

دستمان برنمی آمد!


